
Determinazione n. 24 del 10/03/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 111

Settore Polizia Locale N. 24

OGGETTO: STAMPA  DI  MANIFESTI  PER  AVVISI  CORSA  CICLISTICA  INTERNAZIONALE  MILANO-
TORINO. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA IDEALGRAPHICS S.R.L.
DI MILANO. CIG: ZDC3A53772

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di marzo, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DELSETTORE POLIZIA LOCALE

VISTA la necessità di avvisare la popolazione della modifica della viabilità in occasione
della gara ciclistica internazionale “Milano-Torino” che si svolgerà mercoledì 15
marzo;

CONSIDERATO che necessita  provvedere alla  stampa di  n.  15  manifesti delle  dimensioni  cm.
70x100;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e smi, da cui si
evince, sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile del
Procedimento di procedere ad affidamento diretto;

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (lg n. 145/2018) che ha eliminato
l’obbligo del ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi inferiori a
5.000 euro;

RICHIESTO un preventivo alla Ditta IdealGraphics S.r.l. di Milano - Via F. Argelati, 10 - Partita
IVA e C.F. 02163550037 - relativamente alla stampa di quanto sopra;

VISTO il preventivo n. 786 inviato dalla IdealGraphics S.r.l. di Milano in data 10/03/2023
con cui  offre la  fornitura  del  materiale  richiesto  al  costo complessivo  di  Euro
48,00 – oltre IVA 22%;



Determinazione n. 24 del 10/03/2023

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta IdealGraphics srl di Milano tramite certificato-
INPS_34724918 con scadenza 16/06/2023;

VISTA               la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31.03.2022 di approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024;

RICHIAMATO       il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2022;

VISTO che tale spesa rientra nei dodicesimi così come previsto dall’art 163 c. 5, lettera b,
del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs.
267/2000;

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di provvedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e smi,
all’acquisto di n. 15 manifesti per avvisare la popolazione della modifica della viabilità in occasione
della gara ciclistica internazionale “Milano-Torino” che si svolgerà il giorno 15.03.2023;

2. di affidare la suddetta fornitura alla ditta IdealGraphics S.r.l. con sede a Milano - Via F. Argelati, 10
- Partita IVA e C.F. 02163550037 - per l’importo complessivo pari a Euro 48,00 – oltre IVA 22% –
come da preventivo n. 786 del 10/03/2023;

3. di impegnare a tale scopo l’importo complessivo pari a Euro 58,56 – IVA compresa - sul Capitolo n.
103102021 – Impegno n. 2023/510/0 –  del bilancio di previsione approvato 2022-2024 a valere
sull’esercizio finanziario 2023 (impegno come da attestazione di copertura finanziaria);

4. di  liquidare  e pagare,  con successiva  determinazione,  l’importo dovuto alla  ditta sopra citata,
previa  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  da  parte  del  responsabile  del  servizio
competente sulla relativa fattura e, comunque,  subordinatamente alla preventiva verifica della
regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.;

5. di dare atto che il contratto si riferisce al codice CIG: ZDC3A53772;

6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli  obblighi
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.

7. di dare atto che tale spesa rientra nei dodicesimi in quanto così come previsto dall’art 163, c. 5,
lettera b, della Legge 267/2000.

Il Responsabile
Settore Polizia Locale

Pier Zanatto



Determinazione n. 24 del 10/03/2023

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zanatto Pier in data 10/03/2023
Zanatto Pier in data 10/03/2023



COMUNE DI TRECATE
Provincia di Novara

Determinazione Settore Polizia Locale nr.24 del 10/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTI PER IL FUNZIONAMENTO UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE

0002741 - IDEALGRAPHICS  S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1031020212023

58,56Importo:10/03/2023Data:2023 510/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZDC3A53772C.I.G.:

ACQUISTI PER IL FUNZIONAMENTO UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Visto di Regolarità Contabile, ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.
267

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Federica Manca

 TRECATE li, 10/03/2023

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MANCA FEDERICA in data 10/03/2023


